[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 сентября 2022г.                             г. Новопавловск                                                   № 32

О назначении публичных слушаний в Кировском городском округе Ставропольского края по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, в целях выявления мнения жителей Кировского городского округа Ставропольского края по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 20 октября 2022 года                                               в 11 часов 00 минут по адресу: город Новопавловск, площадь Ленина, 1 (здание администрации Кировского городского округа Ставропольского края), 2 этаж зал заседаний, по вопросам:
2.1. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Ставропольский край, Кировский район, ст.Зольская, ул.Лесная 84 «А», с кадастровым номером 26:35:010509:298, площадью 600 кв.м., в части уменьшения отступов от границы земельного участка до зоны разрешенного строительства: северо – запад с отступом от границы – 1 м.70 см., юго – запад с отступом от границы 0,6 м.
2.2. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский городской округ, город Новопавловск, улица Промышленная, земельный участок 7 А, с кадастровым номером 26:35:061006:676, площадью 300 кв.м., в части уменьшения отступов от границ земельного участка до объекта капитального строительства (по фасадной линии без минимальных отступов, по левой меже 1,6 м.
2.3. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Кировский городской округ, г.Новопавловск, улица Мира д.206, с кадастровым номером 26:35:060402:847, площадью 400 кв.м., в части изменения расстояния от границы земельного участка до зоны разрешенного строительства с 2,0 м. до 0 м. с южной и западной стороны земельного участка, с 2,0 до 1,0 м. с северной стороны земельного участка.

3. Информацию о подготовке проведения публичных слушаний, с документацией, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, разместить в здании отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, улица Ставропольская, 54, 2 этаж, кабинет №2.

4. Определить место для подачи заявлений для выступления на публичных слушаниях, предложений и замечаний к документации, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, по адресу: Ставропольский край, Кировский район, город Новопавловск, улица Ставропольская, 54, 2 этаж, кабинет № 2, в срок до 19 октября 2022 года включительно, здание отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края.

5. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа разместить данное постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                              Т.Ю.Яковлева

Визируют:

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Временно исполняющий обязанности начальника отдела
правового, кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации                         Т.С. Марочкина

Временно исполняющий обязанности начальника отдела строительства,
архитектуры, дорожного хозяйства
и транспорта администрации                                                                  К.А. Бабкин

Проект подготовил ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                                Р.В. Румачик
image1.jpeg